



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamieńskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Szp/FZ -60/ 748 /2019

Wrocław, dnia 20.12.2019 r.

## INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „Dostawa antybiotyków, leków p/grzybiczych i innych leków”

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi ponieważ zadane pytanie jest zbyt ogólnie, bez wskazania pakietu którego się ono dotyczy.**

### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów - fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi ponieważ zadane pytanie jest zbyt ogólnie, bez wskazania pakietu którego się ono dotyczy.**

### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na pytanie dotyczące zmiany wielkości opakowania ponieważ jest zbyt ogólne, bez wskazania pakietu którego się ono dotyczy. Jednocześnie Zamawiający informuje że należy przeliczać opakowania według zasady do < 0,5 zaokrąglać w dół, przy >= 0,5 zaokrąglać w górę.**

### Pytanie nr 4

Czy Zamawiający pod pojęciem możliwości zmiany wielkości opakowania rozumie również zmianę gramatury (gramy, kilogramy, mililitry, litry itd.) Przykładowo: Zamawiający wymaga maści w opakowaniu 25g, czy można zaoferować maść w opakowaniu 20g lub 30g? Max. 30% większe lub mniejsze opakowanie?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi ponieważ zadane pytanie jest zbyt ogólnie, bez wskazania pakietu którego się ono dotyczy.**

WZ

Pytanie nr 5

Czy w przypadku zakończenia produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji zakończenia produkcji leku.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje że w przypadku zakończenia produkcji leku określonego w danym pakiecie należy podać ostatnią realną cenę oraz informację o zakończeniu produkcji.**

---

Pytanie nr 6

Czy w przypadku wstrzymania/braku produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji wstrzymania/braku produkcji leku.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje że w przypadku braku produkcji leku określonego w danym pakiecie należy podać ostatnią realną cenę oraz informację o braku produkcji. W przypadku wstrzymania produkcji leku określonego w danym pakiecie należy podać ostatnią realną cenę, informację o dacie wstrzymania i datę wznowienia produkcji.**

Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 5

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 3.3 termin dostaw „na ratunek” z 8 godzin na 12 godzin dla zadania nr 5? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający w par. 3.7 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 9

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje że należy przeliczać opakowania według zasady do  $< 0,5$  zaokrąglać w dół, przy  $\geq 0,5$  zaokrąglać w górę.**



Pytanie nr 10

Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? Prosimy o podanie czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi ponieważ zadane pytanie jest zbyt ogólnie, bez wskazania pakietu, nr pozycji którego się ono dotyczy.**

---

Pytanie nr 11

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić czy można wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje że w przypadku braku produkcji leku określonego w danym pakiecie należy podać ostatnią realną cenę oraz informację o braku produkcji. W przypadku wstrzymania produkcji leku określonego w danym pakiecie należy podać ostatnią realną cenę, informację o dacie wstrzymania i datę wznowienia produkcji.**

Pytanie nr 12

Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. wymagana w SIWZ tabletki a równoważnik ma postać drażetki, kapsułki, tabletki powlekanej, tabletki dojelitowej, oraz ampułkę za fiolkę, fiolkę za ampułkostrzykawkę i odwrotnie?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi ponieważ zadane pytanie jest zbyt ogólnie, bez wskazania pakietu którego się ono dotyczy.**

Pytanie nr 13 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 9, 10, 15, 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci tabl. powlekanych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 14 – dotyczy Pakietu nr 2 poz. 14, 15, 19, 24, 26, 27, 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci tabl. powlekanych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 15 – dotyczy Pakietu nr 2 poz. 33

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w op. x 20 tabl. powlekanych- 3 op.? (opakowanie x 10 tabl. powl nie jest zarejestrowane)

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 16 – dotyczy Pakietu nr 3 poz. 6

Bardzo proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Mając na uwadze powyższe, prosimy o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. Jesteśmy przekonani, że będzie to skutkowało złożeniem większej ilości ofert a co za tym idzie możliwością wyboru najkorzystniejszej oferty spośród najbardziej konkurencyjnych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 17 – dotyczy Pakietu nr 4 poz. 1, 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu x 1 fiol, z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 18 – dotyczy Pakietu nr 4 poz. 3, 4, 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci tabl. powlekanych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 19 – dotyczy Pakietu nr 4 poz. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu x 10 fiol, z odpowiednim przeliczeniem ilości ? (opakowanie x 1 fiol- zakończona produkcja)

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 20 – dotyczy Pakietu nr 5 poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu x 10 poj. Kabi Pack – 80 op?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 21 – dotyczy Pakietu nr 7 poz. 1, 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu x 12 fiol z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 22 – dotyczy Pakietu nr 12 poz. 1, 2, 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci innej niż worek? Będzie to skutkowało złożeniem większej ilości ofert a co za tym idzie możliwością wyboru najkorzystniejszej oferty spośród najbardziej konkurencyjnych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**



Pytanie nr 23 – dotyczy Pakietu nr 13 poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci tabl. dojelitowych? (tylko takie są dostępne w tej dawce).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 24 – dotyczy Pakietu nr 13 poz. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu 2800000 jm/28ml,gr.d/sp.zaw.,1 szt. but.? (producent zmienił opakowanie)

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 25 – dotyczy Pakietu nr 18 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu x 10 fioł -72 op.? (tylko takie opakowanie jest aktualnie dostępne)

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 26 – dotyczy Pakietu nr 19 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu x 10 fioł -170 op.?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 27 – dotyczy Pakietu nr 21 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci kapsułek tw.?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 28 – dotyczy Pakietu nr 21 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci tabl. powlekanych?

**Odpowiedź:**

Pytanie nr 29 – dotyczy Pakietu nr 27 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu x 10 fioł -6 op.?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 30 – dotyczy Pakietu nr 29 poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci tabl. powlekanych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 31 – dotyczy Pakietu nr 30 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci tabl. powlekanych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 32 – dotyczy §3 ust. 1 wzoru umowy

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 1 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 33 – dotyczy §3 ust. 7 wzoru umowy

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 34 – dotyczy §4 ust. 3 wzoru umowy

Prosimy o dopisanie, w §4 ust. 3 wzoru umowy, następujących słów: „, z tym zastrzeżeniem, że zwrot asortymentu może zostać dokonany najpóźniej w ciągu 7 dni po dacie dostawy.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 35 – dotyczy §5 ust. 2 wzoru umowy

Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §5 ust. 2 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 36 – dotyczy §6 ust. 4 wzoru umowy

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**



Pytanie nr 37 – dotyczy §3 ust. 4 oraz §5 ust. 5 wzoru umowy

W związku z rozbieżnością pomiędzy dyspozycją normy wyrażonej w §3 ust. 4 oraz w §5 ust. 5 wzoru umowy, prosimy o ujednoczenie ww. zapisów w taki sposób aby jednoznacznie było, czy Zamawiający wymaga WYŁĄCZNIE faktur zgodnych z formatem schematu faktury przesyłanej drogą elektroniczną czy też dopuszcza, wedle wyboru Wykonawcy, ZARÓWNO faktury w formie elektronicznej jak i papierowej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje że §3 ust. 4 wzoru umowy nie dotyczy formy fakturowania a dostawy poza godzinami pracy. Z uwagi na posiadany system informatyczny Zamawiający wymaga dostarczenia faktury zgodnie ze schematem, którym mowa w §3 ust. 5 wzoru umowy. Zamawiający umożliwi dodatkowo przesyłanie faktur zgodnie z zapisami §5 ust. 5.**

Pytanie nr 38 – dotyczy §9 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za niedotrzymanie terminu dostawy w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy dzień opóźnienia?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 39 – dotyczy §9 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy

Prosimy o dopisanie do §9 ust. 1 ppkt 1 wzoru umowy słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu."

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansów i Administracji

*mgr inż. Jadwiga Raziuk*